EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº 012 de 02/05/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o estabelecido

no Edital do Concurso Público n° 001 de 16/02/2024, especificamente no Item 8, subitem 8.6,

anuncia o RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos classificados para o

cargo de professor. Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos títulos apresentados

por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para
indeferimento, conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 06/05/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar,
conforme estabelecido no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS e
enviados para o e-mail: concurso.icatu2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso (ANEXO
V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado em
17/05/2024 e homologado pela Prefeitura de Icatu. O anúncio oficial será publicado no Diário Oficial
do município e também estará disponível em nosso site https://institutojkma.org/concursos-
abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/.

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.

Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 03 de maio de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

A Candidato não apresentou diploma de Graduação

B Candidato com Pós-Graduação com período de realização inconsistente.

C Diploma de Pós-graduação inválido

D Formação continuada fora do prazo estabelecido

E Não apresentou documentos de Pós-Graduação

F Candidato não compareceu.

mailto:concurso.icatu2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/
https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº 012 de 02/05/2024

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – INGLÊS

Ord Nome Inscrição Nascimento PONTUAÇÃO CRITÉRIO

01 CARLOS BRUNO CASTRO VIEIRA 0006028 19/07/1998 3,5

02 FABIANA VIEIRA MARQUES 0005285 29/07/1981 3,5

03 IGOR JOSE MOREIRA MACHADO 0016731 06/12/1999 3,5

04 JOISY DA CONCEICAO COSTA DOS SANTOS 0015286 08/12/1979 3,5

05 LICIA FERNANDA CANTANHEDE BARBOSA 0010415 16/01/1985 3,5

06 MARIA RAKEL PINTO ARAUJO 0008045 08/10/1997  1,5

07 RENATA COSTA DOS SANTOS 0006246 08/06/1988  F

08 SERGIO ORLANDO ANDRADE PAZ 0014343 27/12/1975 3,5

09 SILVIA REGINA CABRAL GOMES 0008582 23/10/1970 3,5